

AFYON VİLİYETİ BELEDİYE MECLİSİ ZABITNAMESİ

Özü : Mezbeha resminin kilo üzerinden alınması-
nın fevaidine dair Belediye veterinerliği
nin yazısının müzakere edilmesine lüzum ol-
madığına dair ..

Esas No. 308

Karar No. 140

1951 yılı toplantı döneminin 13.inci birleşiminin Birinci oturumu 8-Haziran-95I Cuma

- 1- Rüsümün baş üzeinden değil kilo üzerinden alınması her şeyden evvel rüsümde bir adaleti temin etmiştir. Mesela geçen yıllarda baş üzerinden rüsüm alınırken (200) kiloluk bir sığırdan (5.5) ve yine (80) kiloluk bir sığırdan aynı resmin alınması adalete uymadığı meydandadır. Netekim kilo üzerinden rüsüm alınmağa başladıkdan sonra 14 kilo gelen bir koyun kesildiği gibi hayretle karşılanır vaziyette (48) kilo gelen bir koyunda kesilmiştir. Kilo üzerinden alınan rüsüm kilo miktarına göre hesap edildiğine göre tam bir müsavatla alınmıştır. Halbuki baş üzerinden alınmış olsaydı 14. Kilo gelen koyundan 180 kuruş ve 48 kilo gelen koyundanda 180 kuruş alınması icap ederdi. Bu da kilo üzerinden rüsüm alınmasının ne kadar adilane olduğunu çok açık bir vaziyette göstermektedir.
- 2- Rüsümün kilo üzerinden alınmasının diğer ve önemli bir faydasıda genç hayvan kesiminin sağlanmış olmasıdır. 1950 yılında mezbehada kesilen -(558)-baş kuzu kesilmiş iken 1951 yılının mayıs ayında rüsümün kilo üzerinden alınmasından sonra yalnız bir ay içinde -(720)-baş kuzu kesilmiştir. Kuzu kesimi daha 2 - 3. ay devam edebileceğine göre bu yılki kuzu kesiminin 3-5. Bin arasında olacağı tahmin edilmektedir.
Afyon halkı fakir olmak hasebile daha ziyade Sığır etine kıymet vermektedir. Rüsüm baş üzerinden alındığı zamanlarda maalesef kesilen sığırların büyük bir ekseriyetini yaşlı sığırlar teşkil etmiştir ki bunların etlerinin hazmı güç ve gıdaix kıymeti de genç hayvan etleri kadar değildir. Bu bakımdan Afyonun fakir halkı ete verdiği para nisbetinde etten fayda sağlayamamış demektir. Rüsümün kilo üzerinden alınmasından sonra Mezbehada daha ziyade genç sığırlar kesilmiştir ki, Bunların etlerinin gerek hazım kabiliyeti ve gerekse besleyici kabiliyeti yaşlı sığır etlerine göre üstün bir mevkededir. Ve bu suretle ete verilen para yerinde verilmiş demektir.
- 3- Bazı kasapların iddia ettiği gibi çok yağlı et değil 2 kilo 7 yaş arasında kesilen ve orta derecede yağlı olan sığır etleri tam bir gıdaix kıymeti haiz ve makbuldür.
- 4- Etlerin tartıya tabi tutulmasının diğer faydasıda ayda ve dolayısıyla yılda afyonda insan başına düşecek et miktarını hesap edebilmek ve bu suretle şehir halkının az veya çok et yediğini istatistiki bir rakkama ifade etmektir. 1951 mayıs ayında 49,668. Kilo et sarfedilmiştir. Afyonun nüfusu 29 küsür bin olduğuna göre toparlak bir hesaplama (50) ton et farzedilerek (30) bin nüfusa taksimde nüfus başına ayda 1666 grama ve günde (55) grama isabet etmektedir.

AFYON VİLİYETİ BELEDİYE MECLİSİ ZABITNAMESİ

Esas No.

Karar No.

oz olarak denebilirki etlerin tartıya tabi tutulması ve rüsumunun kilo üzerinden alınması rüsumda adalet, halkın genç ve muğaddi hayvan eti yemesi ve yenen et miktarının tesbit edilmesi bakımlarından belediyeye ve halka çok faydası olduğu görülmektedir.

Meclisin kilo üzerinden rüsum alınmasına karar xx vermesinde nekadard isabet etmiş olduğunu açıkça göstermektedir.

Keyfiyeti bilgilerinize arz ederim. Deye yazılı belediye veterinerliğinin 1/6/95I gün ve 72 sayılı yazıları okundu :

Bu hususda 8-6-95I gün ve 130 sayı ile karar verilmiş olduğundan mevzuun tekrar müzakere edilmesine lüzum ve mahal olmadığına ve evrakın diğer evrakla birleştirilmek üzere Saymanlığa verilmesi için Başkanlık makamına takdimine 8-6-95I gününde oy birliği ile karar verildi.

Başkan
H.Tiryakioglu

kâtip
Hayri Telek



130

(55)giras isabet etmektedir.